[image: ]
Республика Крым
1. Чапаевский сельский совет
1. Советского района
18 -я сессия III созыва
 (очередная)

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ № 12

18 декабря 2025 года
с. Чапаевка
О внесении изменений в решение Чапаевского сельского совета Советского района Республики Крым от 25.03.2025 года №03 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Чапаевский сельский совет Советского района Республики Крым,

  						РЕШИЛ:

        1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым, утвержденное решением Чапаевского сельского совета Советского района Республики Крым от 25.03.2025 года №03:

1.1. пункт 4.1.7. дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

       «По результатам проведения контрольного мероприятия без взаимодействия акт составляется в случае выявления нарушений обязательных требований либо в иных случаях, предусмотренных положением о виде контроля.»;

1.2. пункт 4.1.9. изложить в новой редакции:

       «4.1.9. Оформление акта производится на месте проведения контрольного мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия либо не позднее дня, следующего за днем окончания проведения такого мероприятия, если составление акта на месте проведения такого мероприятия невозможно по причинам, установленным Федеральным законом № 248-ФЗ, если иной порядок оформления акта не установлен Федеральным законом № 248-ФЗ или Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в сетевом издании «Официальный сайт Чапаевского сельского поселения Советского района Республики Крым" ЭЛ № ФС77-89115 от 05.09.2024 года (https://chapaevka.ru/)  и в ГИС РК «Портал Правительства Республики Крым» на странице Чапаевского сельского поселения: https:// sovmo.rk.gov.ru., а так же на информационном стенде в административном здании Чапаевского сельского совета по адресу: Республика Крым, Советский район, с. Чапаевка, ул. 40 лет Победы, д.10.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Чапаевского
сельского совета – глава администрации
Чапаевского сельского поселения				                    О.Н.Довгаль

image1.emf